
1

UCHWAŁA Nr 3.e./165/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 17 kwietnia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Kozienice sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Gminy za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) – Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Justyna Wróblewska
Członkowie: Konrad Pachocki

Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

opiniuje pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kozienice za 2023 rok.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 28 marca 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z zarządzeniem 
Burmistrza Gminy Kozienice Nr 54/2024 z dnia 27 marca 2024 r., wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Kozienice za 2023 rok. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 
W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje:
Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 237.906.327,12 zł, co stanowi 96,03% uchwalonego 
planu. Dochody bieżące wykonano w 99,12% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano 
w 83,90% planu.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 253.640.209,13 zł, co stanowi 96,32% uchwalonego planu. 
Wydatki bieżące wykonano w 95,65%, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano 98,25% uchwalonego 
planu. 
Wg danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2023 r. zobowiązania dłużne wynosiły 
51.124.988,78 zł, co stanowi 28,42% wykonanych dochodów ogółem pomniejszonych o wykonane kwoty 
dotacji i środków o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody wyszczególnione w art. 217 ust. 
2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego. 
Zgodnie z ww. sprawozdaniem Gmina była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi 
w kwocie 11.705,66 zł. 



2

Stan należności wymagalnych na koniec 2023 roku wynosił 11.915.848,36 zł, co stanowiło 5,01% 
wykonanych dochodów ogółem budżetu za ten rok.
Z sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kozienice za 2023 rok oraz sprawozdania Rb-NDS o 
nadwyżce/deficycie jednostki samorządu terytorialnego za okres od początku roku do dnia 31 grudnia 
2023 roku wynika, iż nastąpiła realizacja wyższego deficytu niż zaplanowany. Deficyt planowany 
15.584.556,00 zł, natomiast wykonany 15.733.882,01 zł. Również przychody budżetu zrealizowano 
powyżej planowanych kwot. Realizacja wyższego niż planowany deficyt spowodowała, że na jego 
sfinansowanie zaangażowano nieplanowane przychody pochodzące z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.
W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych zaprezentowanych w sprawozdaniu 
budżetowym Rb-28S wg stanu na koniec 2023 roku wykonane wydatki w poszczególnych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych.
Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie stwierdził, 
że opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi przepisami prawa. Wskazać przy 
tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium 
jego zgodności z prawem, natomiast ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz 
gospodarności i celowości przy wykonaniu budżetu należy do organu stanowiącego Gminy Kozienice. 

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.


		2024-04-17T08:54:01+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




